
Página: 1 / 7

Nr.:   39/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

172/2024

06/11/2024

E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br  Site: http://www.tenenteportela.rs.gov.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/12/2024
Pregão presencial
39/2024 - PR
172/2024

Formação de ata de registro de preços para futura e eventual aquisição de tintas e
materiais correlatos para pinturas em escolas, prédios, espaços públicos diversos e
pintura viária.

Participante: ADALBERTO SCHLING DOS SANTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Cones de sinalização viária - confeccionado em pvc extra flexível

(dobrável sem prejuízo do formato), na cor laranja, proteção contra
raios uvs, c/ altura entre 70 e 76 cm, conforme nbr 15071, massa
do cone deverá ter entre 3kg e 4kg, topo c/ abertura de 3 a 4 cm de
diâmetro p/ encaixe de sinalizador. Base de apoio do tipo quadrada
plana, medindo 40 cm c/ variação máxima permitida de + ou - 2
cm, sustentação através de 8 sapatas sendo 4 nos cantos a 4
distribuídas proporcionalmente, o cone devera receber aplicação de
2 faixas reflexivas auto-adesivas branca aplicadas em local
rebaixado, com refletividade mín. De 500 candelas/lux/m2 (método
astm e 810) ângulos de 0,2 graus - 0,4 graus, constituído por lentes
microesfericas (nbr 14644 abnt), cada colar devera medir 10cm de
largura. Cone confeccionado em peça única sem emendas
aparente, no cone deverá aparecer na parte inferior o nome do
fabricante, modelo do cone e data da fabricação, garantia contra
defeitos de fabricação de 12 meses, o cone deverá estar de acordo
com a norma nbr 15071 da abnt.

80,000 UN 138,00 11.040,00

2 Fita P/ Sinalização - Feita em polietileno medindo 7 cm x 200 m de
cor amarela e preta (zebrada) - Fita P/ Sinalização - Feita em
polietileno medindo 7 cm x 200 m de cor amarela e preta (zebrada)

50,000 UN 11,43 571,50

3 Garfo p/ rolo de pintura 23cm - c/ adaptador de rosca p/ fixação do
cabo. - Garfo p/ rolo de pintura 23cm - c/ adaptador de rosca p/
fixação do cabo.

30,000 UN 8,50 255,00

4 Tinta acrílica semi brilho 18 l - fabricada conforme norma da abnt
nbr 11702, tendo embalagem lacrada e original do fabricante, c/
rótulo na embalagem informando data de validade e data de
fabricação. Cor escolhida na solicitação. Garantia mín. De 06 meses.
- Tinta acrílica semi brilho 18 l - fabricada conforme norma da abnt
nbr 11702, tendo embalagem lacrada e original do fabricante, c/
rótulo na embalagem informando data de validade e data de
fabricação. Cor escolhida na solicitação. Garantia mín. De 06 meses.

100,000 GAL 143,00 14.300,00

5 Tinta acrílica fosca 18l - fabricada conforme norma da abnt nbr
11702, tendo embalagem lacrada e original do fabricante, c/ rótulo
na embalagem informando data de validade e data de fabricação.
Cor escolhida na solicitação. Garantia mín. De 06 meses. - Tinta

150,000 GAL 121,00 18.150,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 16:19:13. Protocolo: a6dc7230-6ac2-45d9-a562-5369b8977246



Página: 2 / 7

acrílica fosca 18l - fabricada conforme norma da abnt nbr 11702,
tendo embalagem lacrada e original do fabricante, c/ rótulo na
embalagem informando data de validade e data de fabricação. Cor
escolhida na solicitação. Garantia mín. De 06 meses.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Tinta p/ piso e pavimento semi brilho 18l premium - c/ acabamento

antiderrapante e resistência a abrasão. Fabricada conforme norma
368/2000 do dner, tendo embalagem lacrada e original do
fabricante, c/ rótulo na embalagem informando data de validade e
data de fabricação. Cor escolhida na solicitação. Garantia mín. De
06 meses. - Tinta p/ piso e pavimento semi brilho 18l premium - c/
acabamento antiderrapante e resistência a abrasão. Fabricada
conforme norma 368/2000 do dner, tendo embalagem lacrada e
original do fabricante, c/ rótulo na embalagem informando data de
validade e data de fabricação. Cor escolhida na solicitação. Garantia
mín. De 06 meses.

100,000 GAL 188,00 18.800,00

7 Rolo p/ pintura  de lã c/ cabo 23cm - c/ rolo de 23 cm em
termoplástico, c/ cobertura uniforme sendo 100% lã de carneiro,
tendo um cabo em termoplástico. - Rolo p/ pintura  de lã c/ cabo
23cm - c/ rolo de 23 cm em termoplástico, c/ cobertura uniforme
sendo 100% lã de carneiro, tendo um cabo em termoplástico.

70,000 UN 14,00 980,00

8 Resina acrílica incolor impermeabilizante 3,6l  -  tendo embalagem
lacrada e original do fabricante, c/ rótulo na embalagem informando
data de validade e data de fabricação. - Resina acrílica incolor
impermeabilizante 3,6l  -  tendo embalagem lacrada e original do
fabricante, c/ rótulo na embalagem informando data de validade e
data de fabricação.

25,000 GAL 55,00 1.375,00

9 Pincel p/ pintura de parede -  tamanho 3” á 3 ½”, média de 8 cm, c/
virola de alumínio ou aço estanhado, e cabo de plástico ou madeira.
- Pincel p/ pintura de parede -  tamanho 3” á 3 ½”, média de 8 cm,
c/ virola de alumínio ou aço estanhado, e cabo de plástico ou
madeira.

30,000 UN 7,00 210,00

10 Tinta demarcação viária branca 18l - base solvente, fabricada
conforme norma da abnt nbr 11862 /2020, tendo embalagem
lacrada e original do fabricante, c/ rótulo na embalagem informando
data de validade e data de fabricação. Garantia mín. De 06 meses.
De cor branca. - Tinta demarcação viária branca 18l - base solvente,
fabricada conforme norma da abnt nbr 11862 /2020, tendo
embalagem lacrada e original do fabricante, c/ rótulo na
embalagem informando data de validade e data de fabricação.
Garantia mín. De 06 meses. De cor branca.

200,000 GAL 248,80 49.760,00

11 Tinta demarcação viária preta 18l - base solvente, fabricada
conforme norma da abnt nbr 11862 /2020, tendo embalagem
lacrada e original do fabricante, c/ rótulo na embalagem informando
data de validade e data de fabricação. Garantia mín. De 06 meses.
De cor preta. - Tinta demarcação viária preta 18l - base solvente,
fabricada conforme norma da abnt nbr 11862 /2020, tendo
embalagem lacrada e original do fabricante, c/ rótulo na
embalagem informando data de validade e data de fabricação.
Garantia mín. De 06 meses. De cor preta.

10,000 GAL 248,80 2.488,00

12 Tinta demarcação viária amarela 18l - base solvente, fabricada
conforme norma da abnt nbr 11862 /2020, tendo embalagem
lacrada e original do fabricante, c/ rótulo na embalagem informando
data de validade e data de fabricação. Garantia mín. De 06 meses.
De cor amarela. - Tinta demarcação viária amarela 18l - base
solvente, fabricada conforme norma da abnt nbr 11862 /2020,
tendo embalagem lacrada e original do fabricante, c/ rótulo na
embalagem informando data de validade e data de fabricação.
Garantia mín. De 06 meses. De cor amarela.

100,000 GAL 245,00 24.500,00

13 Tinta p/ demarcação viária azul 18l- base solvente, fabricada
conforme norma da abnt nbr 11862 /2020, tendo embalagem
lacrada e original do fabricante, c/ rótulo na embalagem informando
data de validade e data de fabricação. Garantia mín. De 06 meses.
De cor azul. - Tinta p/ demarcação viária azul 18l- base solvente,
fabricada conforme norma da abnt nbr 11862 /2020, tendo
embalagem lacrada e original do fabricante, c/ rótulo na
embalagem informando data de validade e data de fabricação.
Garantia mín. De 06 meses. De cor azul.

10,000 GAL 248,80 2.488,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 16:19:13. Protocolo: a6dc7230-6ac2-45d9-a562-5369b8977246



Página: 3 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 Thinner p/ tinta viária 18l - para diluição compatível c/ tinta viária,

fabricado nas normas da abnt nbrt, c/ registro no órgão
competente. Próprio para tinta viária. Tendo embalagem lacrada e
original do fabricante, c/ rótulo na embalagem informando data de
validade e data de fabricação. Garantia mín. De 06 meses. - Thinner
p/ tinta viária 18l - para diluição compatível c/ tinta viária, fabricado
nas normas da abnt nbrt, c/ registro no órgão competente. Próprio
para tinta viária. Tendo embalagem lacrada e original do fabricante,
c/ rótulo na embalagem informando data de validade e data de
fabricação. Garantia mín. De 06 meses.

50,000 GAL 205,35 10.267,50

15 Tinta automotiva 3,6l- esmalte automotivo de alta resistência,
tendo embalagem lacrada e original do fabricante, c/ rótulo na
embalagem informando data de validade e data de fabricação.
Fabricado nas normas da abnt nbrt, c/ registro no órgão
competente. Cor escolhida na solicitação. Garantia mín. De 06
meses. - Tinta automotiva 3,6l- esmalte automotivo de alta
resistência, tendo embalagem lacrada e original do fabricante, c/
rótulo na embalagem informando data de validade e data de
fabricação. Fabricado nas normas da abnt nbrt, c/ registro no órgão
competente. Cor escolhida na solicitação. Garantia mín. De 06
meses.

200,000 GAL 98,00 19.600,00

16 Thinner p/  tinta sintética 5l - para diluição de tinta esmalte
automotiva, fabricado nas normas da abnt nbrt, c/ registro no órgão
competente.   Tendo embalagem lacrada e original do fabricante, c/
rótulo na embalagem informando data de validade e data de
fabricação. Garantia mín. De 06 meses. - Thinner p/  tinta sintética
5l - para diluição de tinta esmalte automotiva, fabricado nas normas
da abnt nbrt, c/ registro no órgão competente.   Tendo embalagem
lacrada e original do fabricante, c/ rótulo na embalagem informando
data de validade e data de fabricação. Garantia mín. De 06 meses.

80,000 GAL 56,00 4.480,00

19 Bobina de  papel Semi-kraft  - 90 cm x 2,5 kg. - Bobina de  papel
Semi-kraft  - 90 cm x 2,5 kg.

100,000 UN 24,00 2.400,00

21 Fita crepe 48 x 40 automotiva de cor amarela - Fita crepe 48 x 40
automotiva de cor amarela

18,000 UN 12,80 230,40

22 Hipoclorito 5l - Fabricado conforme norma da abnt nbr, tendo
embalagem lacrada e original do fabricante, c/ rótulo na
embalagem informando data de validade e data de fabricação. -
Hipoclorito 5l - Fabricado conforme norma da abnt nbr, tendo
embalagem lacrada e original do fabricante, c/ rótulo na
embalagem informando data de validade e data de fabricação.

100,000 UN 29,95 2.995,00

23 Jimo cupim 5l – Fabricado conforme norma da abnt nbr 14725-
2:2009, tendo embalagem lacrada e original do fabricante, c/ rótulo
na embalagem informando data de validade e data de fabricação. -
Jimo cupim 5l – Fabricado conforme norma da abnt nbr 14725-
2:2009, tendo embalagem lacrada e original do fabricante, c/ rótulo
na embalagem informando data de validade e data de fabricação.

150,000 UN 144,00 21.600,00

24 Lixa d’água 220 – Em folha, medindo aproximadamente 225 x
275mm, em grão 220. - Lixa d’água 220 – Em folha, medindo
aproximadamente 225 x 275mm, em grão 220.

80,000 UN 1,54 123,20

25 Lixa 150 – Em folha medindo aproximadamente 225 x 275mm, em
grão 150. - Lixa 150 – Em folha medindo aproximadamente 225 x
275mm, em grão 150.

80,000 UN 1,55 124,00

26 Lixa d’água 180 – Em folha, medindo aproximadamente 225X275
mm, em grão 180. - Lixa d’água 180 – Em folha, medindo
aproximadamente 225X275 mm, em grão 180.

80,000 UN 1,53 122,40

27 Massa corrida 1,4 kg – Fabricado conforme as normas da abnt nbr,
com registro no órgão competente. - Massa corrida 1,4 kg –
Fabricado conforme as normas da abnt nbr, com registro no órgão
competente.

80,000 UN 10,00 800,00

28 Resina - 3,6l a base de água, para pintura de pisos, telhados,
fabricado nas normas da abnt nbr, tendo embalagem lacrada e
original do fabricante, c/ rótulo na embalagem informando data de
validade e data de fabricação. - Resina - 3,6l a base de água, para
pintura de pisos, telhados, fabricado nas normas da abnt nbr, tendo
embalagem lacrada e original do fabricante, c/ rótulo na
embalagem informando data de validade e data de fabricação.

50,000 UN 46,00 2.300,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 16:19:13. Protocolo: a6dc7230-6ac2-45d9-a562-5369b8977246



Página: 4 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
29 Rolo de  Espuma, 05  cm com cabo. - Rolo de  Espuma, 05  cm com

cabo.
50,000 UN 3,70 185,00

30 Rolo 09 cm anti gota com cabo. - Rolo 09 cm anti gota com cabo. 50,000 UN 9,00 450,00

31 Rolo 09 cm veludo com cabo. - Rolo 09 cm veludo com cabo. 50,000 UN 10,49 524,50

32 Rolo espuma 09 cm com cabo - Rolo espuma 09 cm com cabo 50,000 UN 3,98 199,00

33 Rolo de lã 09 cm com cabo - Rolo de lã 09 cm com cabo 100,000 UN 9,20 920,00

35 Rolo de lã de 15 cm com cabo - Rolo de lã de 15 cm com cabo 100,000 UN 11,00 1.100,00

38 Solvente aguarrás 0,9l - Utilizado na diluição de tintas, vernizes e
fundos e limpeza de equipamentos de pintura. Fabricada conforme
norma abnt nbr. - Solvente aguarrás 0,9l - Utilizado na diluição de
tintas, vernizes e fundos e limpeza de equipamentos de pintura.
Fabricada conforme norma abnt nbr.

50,000 UN 10,99 549,50

39 Solvente aguarrás 5l - Utilizado na diluição de tintas, vernizes,
fundos e limpeza de equipamentos de pintura. Fabricada conforme
norma abnt nbr - Solvente aguarrás 5l - Utilizado na diluição de
tintas, vernizes, fundos e limpeza de equipamentos de pintura.
Fabricada conforme norma abnt nbr

50,000 UN 54,00 2.700,00

40 Thinner embalagem de 900 ml - Fabricado nas normas da abnt
nbr,tendo embalagem lacrada e original do fabricante, c/ rótulo na
embalagem informando data de validade e data de fabricação. -
Thinner embalagem de 900 ml - Fabricado nas normas da abnt
nbr,tendo embalagem lacrada e original do fabricante, c/ rótulo na
embalagem informando data de validade e data de fabricação.

50,000 UN 12,50 625,00

42 Tinta esmalte sintética brilhante 3,2l - indicada para acabamentos
em superfícies externas e internas de madeira, ferro, alumínio e
galvanizado. Fabricado nas normas da abnt nbr. Cor a escolher no
momento do pedido tendo embalagem lacrada e original do
fabricante, c/ rótulo na embalagem informando data de validade e
data de fabricação. - Tinta esmalte sintética brilhante 3,2l - indicada
para acabamentos em superfícies externas e internas de madeira,
ferro, alumínio e galvanizado. Fabricado nas normas da abnt nbr.
Cor a escolher no momento do pedido tendo embalagem lacrada e
original do fabricante, c/ rótulo na embalagem informando data de
validade e data de fabricação.

80,000 UN 65,00 5.200,00

43 Tinta esmalte sintética 3,6l - indicada para acabamentos em
superfícies externas e internas de madeira, ferro, alumínio e
galvanizado. Fabricado nas normas da abnt nbr. Cor a escolher no
momento do pedido, tendo embalagem lacrada e original do
fabricante, c/ rótulo na embalagem informando data de validade e
data de fabricação. - Tinta esmalte sintética 3,6l - indicada para
acabamentos em superfícies externas e internas de madeira, ferro,
alumínio e galvanizado. Fabricado nas normas da abnt nbr. Cor a
escolher no momento do pedido, tendo embalagem lacrada e
original do fabricante, c/ rótulo na embalagem informando data de
validade e data de fabricação.

80,000 UN 65,00 5.200,00

44 Tinta esmalte brilhante 0,9l cor vermelha - indicada para
acabamentos em superfícies externas e internas de madeira, ferro,
alumínio e galvanizado. Fabricado nas normas da abnt nbr, tendo
embalagem lacrada e original do fabricante, c/ rótulo na
embalagem informando data de validade e data de fabricação. -
Tinta esmalte brilhante 0,9l cor vermelha - indicada para
acabamentos em superfícies externas e internas de madeira, ferro,
alumínio e galvanizado. Fabricado nas normas da abnt nbr, tendo
embalagem lacrada e original do fabricante, c/ rótulo na
embalagem informando data de validade e data de fabricação.

80,000 UN 24,00 1.920,00

45 Tinta Esmalte Brilhante 3,6l - indicada para acabamentos em
superfícies externas e internas de madeira, ferro, alumínio e
galvanizado. Fabricado nas normas da abnt nbr. Cor a escolher no
momento do pedido. Tendo embalagem lacrada e original do
fabricante, c/ rótulo na embalagem informando data de validade e
data de fabricação. - Tinta Esmalte Brilhante 3,6l - indicada para
acabamentos em superfícies externas e internas de madeira, ferro,
alumínio e galvanizado. Fabricado nas normas da abnt nbr. Cor a
escolher no momento do pedido. Tendo embalagem lacrada e
original do fabricante, c/ rótulo na embalagem informando data de

80,000 UN 65,00 5.200,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 16:19:13. Protocolo: a6dc7230-6ac2-45d9-a562-5369b8977246



Página: 5 / 7

validade e data de fabricação.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
46 Tinta Pinta Piso 18 l - indicada para pintura externa e interna de

pisos cimentados de quadras poliesportivas e demais superfícies de
concreto. Fabricado nas normas da abnt nbr. Cor a escolher no
momento do pedido, tendo embalagem lacrada e original do
fabricante, c/ rótulo na embalagem informando data de validade e
data de fabricação. - Tinta Pinta Piso 18 l - indicada para pintura
externa e interna de pisos cimentados de quadras poliesportivas e
demais superfícies de concreto. Fabricado nas normas da abnt nbr.
Cor a escolher no momento do pedido, tendo embalagem lacrada e
original do fabricante, c/ rótulo na embalagem informando data de
validade e data de fabricação.

150,000 UN 136,00 20.400,00

47 Tinta Pinta Piso 3,6 l - indicada para pintura externa e interna de
pisos cimentados de quadras poliesportivas e demais superfícies de
concreto. Fabricado nas normas da abnt nbr. Cor a escolher pela no
momento do pedido tendo embalagem lacrada e original do
fabricante, c/ rótulo na embalagem informando data de validade e
data de fabricação. - Tinta Pinta Piso 3,6 l - indicada para pintura
externa e interna de pisos cimentados de quadras poliesportivas e
demais superfícies de concreto. Fabricado nas normas da abnt nbr.
Cor a escolher pela no momento do pedido tendo embalagem
lacrada e original do fabricante, c/ rótulo na embalagem informando
data de validade e data de fabricação.

150,000 UN 49,00 7.350,00

48 Tinta Semi-Brilho 3,6 l - indicada para superfícies de reboco,
concreto aparente, fibrocimento, massa corrida, massa acrílica,
textura acrílica, para áreas internas e externas. Fabricado nas
normas da abnt nbr. Cor a escolher no momento do pedido tendo
embalagem lacrada e original do fabricante, c/ rótulo na
embalagem informando data de validade e data de fabricação. -
Tinta Semi-Brilho 3,6 l - indicada para superfícies de reboco,
concreto aparente, fibrocimento, massa corrida, massa acrílica,
textura acrílica, para áreas internas e externas. Fabricado nas
normas da abnt nbr. Cor a escolher no momento do pedido tendo
embalagem lacrada e original do fabricante, c/ rótulo na
embalagem informando data de validade e data de fabricação.

150,000 UN 70,00 10.500,00

49 Trincha 2 ½” - Trincha 2 ½” 50,000 UN 6,90 345,00

50 Trincha 2” - Trincha 2” 50,000 UN 5,40 270,00

51 Verniz premium cor mogno 3,6l - indicado para proteger superfícies
de madeira, composto por resinas alquídicas de óleos vegetais,
solvestes de hidrocarbonetos alifáticos e aromáticos, e aditivos.
Fabricado nas normas da abnt nbr, tendo embalagem lacrada e
original do fabricante, c/ rótulo na embalagem informando data de
validade e data de fabricação. - Verniz premium cor mogno 3,6l -
indicado para proteger superfícies de madeira, composto por
resinas alquídicas de óleos vegetais, solvestes de hidrocarbonetos
alifáticos e aromáticos, e aditivos. Fabricado nas normas da abnt
nbr, tendo embalagem lacrada e original do fabricante, c/ rótulo na
embalagem informando data de validade e data de fabricação.

50,000 UN 74,00 3.700,00

52 Verniz 3,6l - indicado para proteger superfícies externas e internas
de madeira, composto por resinas alquídicas de óleos vegetais,
solvestes de hidrocarbonetos alifáticos e aromáticos, e aditivos.
Fabricado nas normas da abnt nb. Cor a escolher na solicitação,
tendo embalagem lacrada e original do fabricante, c/ rótulo na
embalagem informando data de validade e data de fabricação. -
Verniz 3,6l - indicado para proteger superfícies externas e internas
de madeira, composto por resinas alquídicas de óleos vegetais,
solvestes de hidrocarbonetos alifáticos e aromáticos, e aditivos.
Fabricado nas normas da abnt nb. Cor a escolher na solicitação,
tendo embalagem lacrada e original do fabricante, c/ rótulo na
embalagem informando data de validade e data de fabricação.

50,000 UN 57,00 2.850,00

Total do Participante: 280.148,00

Participante: LAURI KUNDE - ME

17 Tinta p/ piso pavimentos fosca 18l - fabricada conforme norma da
abnt nbr 11702, tendo embalagem lacrada e original do fabricante,
c/ rótulo na embalagem informando data de validade e data de

150,000 GAL 118,00 17.700,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 16:19:13. Protocolo: a6dc7230-6ac2-45d9-a562-5369b8977246



Página: 6 / 7

fabricação. Cor escolhida na solicitação. Garantia mín. De 06 meses.
- Tinta p/ piso pavimentos fosca 18l - fabricada conforme norma da
abnt nbr 11702, tendo embalagem lacrada e original do fabricante,
c/ rótulo na embalagem informando data de validade e data de
fabricação. Cor escolhida na solicitação. Garantia mín. De 06 meses.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 Bandeja para pintura 23 cm - Bandeja para pintura 23 cm 50,000 UN 5,50 275,00

20 Broxa 800/2  - Com cabo plástico; Com Monofilamento bicolor, Em
conformidade com as normas ABNT NBR. - Broxa 800/2  - Com cabo
plástico; Com Monofilamento bicolor, Em conformidade com as
normas ABNT NBR.

50,000 UN 6,50 325,00

34 Rolo de lã de 10 cm pele de carneiro - Rolo de lã de 10 cm pele de
carneiro

130,000 UN 15,00 1.950,00

36 Rolo de espuma 23 cm com cabo - Rolo de espuma 23 cm com cabo 50,000 UN 11,00 550,00

37 Selador Acrilíco 18 l – resina à base de dispersão aquosa de
copolímero estireno-acrílico, pigmentos isentos de metais pesados,
cargas minerais inertes, glicóis e tensoativos. Indicado para selar e
uniformizar a absorção de superfícies de alvenaria em geral, a
serem emassadas ou pintadas. Fabricado nas normas da abnt nbr
11702:2021 , tendo embalagem lacrada e original do fabricante, c/
rótulo na embalagem informando data de validade e data de
fabricação. - Selador Acrilíco 18 l – resina à base de dispersão
aquosa de copolímero estireno-acrílico, pigmentos isentos de
metais pesados, cargas minerais inertes, glicóis e tensoativos.
Indicado para selar e uniformizar a absorção de superfícies de
alvenaria em geral, a serem emassadas ou pintadas. Fabricado nas
normas da abnt nbr 11702:2021 , tendo embalagem lacrada e
original do fabricante, c/ rótulo na embalagem informando data de
validade e data de fabricação.

50,000 UN 59,00 2.950,00

41 Tinta seda base de água 3,2 l - indicada para superfícies de
concreto aparente, fibrocimento, massa corrida, massa acrílica,
textura acrílica, para áreas internas e externas. Fabricado nas
normas da abnt nbr. Cor a escolher no momento do pedido, tendo
embalagem lacrada e original do fabricante, c/ rótulo na
embalagem informando data de validade e data de fabricação. -
Tinta seda base de água 3,2 l - indicada para superfícies de
concreto aparente, fibrocimento, massa corrida, massa acrílica,
textura acrílica, para áreas internas e externas. Fabricado nas
normas da abnt nbr. Cor a escolher no momento do pedido, tendo
embalagem lacrada e original do fabricante, c/ rótulo na
embalagem informando data de validade e data de fabricação.

80,000 UN 77,00 6.160,00

Total do Participante: 29.910,00

Total Geral: 310.058,00

Secretaria de Administração/Planejando e Administrando
Bem

03.001.04.122.0003.2003.3.3.90.30.00 R$ 66.872,65

Desenvolvimento Rural/Trabalho e Crescimento Rural 05.001.20.606.0005.2008.3.3.90.30.00 R$ 66.872,65
Secretaria Educação, Cultura e Desporto 06.001.12.361.0006.2013.3.3.90.30.00 R$ 66.872,65
Ensino Infantil - Pré Escola 06.002.12.365.0006.2014.3.3.90.30.00 R$ 66.872,65
Ensino Infantil Creche 06.012.12.365.0006.2088.3.3.90.30.00 R$ 66.872,65
Secretaria de Políticas Estruturantes e Zeladoria 08.001.15.452.0008.2025.3.3.90.30.00 R$ 66.872,65
Secretaria de Assistência Social 09.003.08.244.0009.2030.3.3.90.30.00 R$ 66.872,63

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 16:19:13. Protocolo: a6dc7230-6ac2-45d9-a562-5369b8977246



Página: 7 / 7

Assinatura do Responsável

02 de Dezembro de 2024Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 16:19:13. Protocolo: a6dc7230-6ac2-45d9-a562-5369b8977246


